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M ii dramat ui p.selstuiie son. w Hanzami
Lwów, 3. września.

Biuro prasowe poselstwa sowja- 
ckiego w  W a rsza w ie  ogłasza pod
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Lwów, 3. września.
P. Marszałek Piłsudski pozo

staje w Druskiennikach do 30 
września, w którym to dniu wra
ca do stolicy.

Onegdaj wieczorem wrócił z 
Druskiennik Wicepremjer prof. 
Bartel. Na konferencji u Marsz. 
Piłsudskiego poruszone zostaty 
najważniejsze problemy chwili o- 
becnej. W Druskiennikach zdecy
dowane zostało ostateczne usto
sunkowanie się Rządu do postu
latu grupy posłów sejmowych w 
sprawie zwołania nadzwyczajnej 
sesji Sejmu i Senatu.

K o m is a rz strzelecki objgł u rzę d o 
w anie.

Lwów, 3. września.
W dniu wczorajszym przybył 

do Lwowa nowomianowany Ko
misarz rządowy m. Lwowa p. 
Strzelecki, który objął już urzę
dowanie.

Natychmiact po przyjeździe p. 
Strzeleckiego w sali Magistratu ze
brali się szefowie Wydziałów oraz 
wyżsi urzędnicy, celem powitania 
nowego zwierzchnika.

Imieniem pracowników Magi
stratu powitał p. Komisarza Strze
leckiego wicedyrektor p. Kwiat 
kowski.

W odpowiedzi p. Komisarz 
Strzelecki podkreśliwszy donio
słość swego stanowiska na pla
cówce Komisarza Lwowa, apelo
wał do zebranych, by pomogli mu 
w trudnej pracy rządów nad mia
stem.

Następnie p. Wojewoda przy
jął przysięgę od p. Strzeleckiego i 
wicekomisarzy prof. Matakiewicza 
i starosty Frankowskiego.

*
P. Wojewoda lwowski zamia

nował profesora Politechniki lwow
skiej inż. dr. Maksymiljana Mata
kiewicza pierwszym zastępcą Ko
misarza rządowego w Tymczaso
wym Zarządzie miasta Lwowa.----------o----------

Delegaci Rzadtt m Lw ow ie.
Lw ów , 3. wrześniii.

Wczoraj rano przybył do Lwo
wa radca ministerjalny p. Tadeusz 
Grunwald jako delegat Minister
stwa Pracy i Opieki społecznej 
celem zbadania na miejscu w po
rozumieniu z władzami wojewódz
kie mi, rozmiarów katastrofy po
godzi i ustalenia formy pomocy 
doraźnej, z jaką Ministerstwo 
Pracy i Opieki społecznej miałoby 
przyjść ludności, tą klęską dotknię
tej, tudzież skoordynowania całej 
®kcji, tak, aby pomoc była udzie
loną nietylko jak najprędzej, ale 
1 w sposób jaknajbardziej celowy 
1 aby objęła wszystkich, którzy 
|ej istotnie potrzebują. Po odbyciu 
konferencji z panem Wojewodą, 
wicewojewodą i dotyczącymi refe- 
entami Urzędu wojewódzkiego, 
raz po zapoznaniu się z materja- 

a  .iuż rozporządza,
zo^t • woiewódzki, postanowiono 
pgodnie przedstawić Ministerstwu

acy i Opieki społecznej wnioski

dniem  2. li. ni. następujący k om u n i
kat: Dziś o godz. 11. rano w posajgliwie 
suwjcckienn zjaw i! się n ieznany oby 
w atel,, który wedle zeznań ikurjcra p o 
selstwa ^lesera, zw rócił się do niego 
z żądaniem widzenia się z charge 
d‘aifaires poselstwa, Uijanowem. Ma 
pytanie, w jakiej przychodzi sprawie, 
przybyły w szczął awanturę, rzucił się 
z nożem chińskim na kuriera i zranił 
go w twarz. W edle dalszych  zeznań, 
napastnik rzucił się do ucieczki w 
stronę drzwi wejściowych, jednak wi
dząc niemożliwość ucieczki, gdyż 
drzwi były  zamknięte, wydobył z kie
szeni rewolwer i w tym  samym  m o
mencie został zabity kilku strzałami, 
oddanymi przez drugiego kurjera po
selstwa sowjeck'ego, Kusiewa. Przy 
zabitym  znaleziono dokument na na
zw isko: Józafa Trsjkowicza, syna Jó
zefy i Aleksandra, nr. w i. 1907. Dal
sze śledztwu w  toku.

W iadom ość o zabójstw ie w  po.?, so- 
w joekiem  obiegła, szeroko W arszaw ę, 
w yw ołu jąc zrozum iale wrażenie, gdyż 
w św ieżej pamięci, pozostaje tragiczny 
wypadek, którego ofiarą padł W ojkow . 
Podaw ano sobie najrozm aitsze' w ersjo- 
na. temat tego wypadku. Gm ach posel
stwa po zabójstw ie zastał zam knięty 
i nie w puszczano doń nikogo.

Zabójstw o dokonano zostało w 
przedsionku poselstwa. Interesant, 
m ężczyzna lat około 22 —  jak określił 
jego wiek, badający  zw łoki lekarz —  
ubrany w ciem ny granatow y garnitur, 
napróżno dom agał się od woźnego 
w puszczenia  go do poczekalni. W oźny 
w yrzu cił go z sali. W  pew nej chw ili 
dały się słyszeć

dwa strzały, 
z których  jeden ugodził interesanta w 
pierś, drugi w  głowę.

O sobistość zabitego została, już usta
lona.. Jest to 20-telni Józef Trajkowicz, 
syn Józefy i Aleksandra, stałe zam iesz
kałych w  W ilnie, obywatel państwa  
polskiego, w yznania prawosławnego. 
Zjaw ił siz w czoraj o godz. 10 w posel
stwie i pragnął w idzieć się z kierow 
nikiem  poselstwa. W edle jednej w ersji 
chodziło  mu o odebranie jakichś papie
rów, w edle Innych zn ów  o wręczenie 
jakichś papierów, w reszcie m ów ią, że 
przyszedł z żądaniem udzielenia wizy  

na wyjazd dc Rosji.
N ieznajom y w szedł do poczekalni 

i rozm aw iał z jednym  z  urzędników  
poselstwa. W pew nej chw ili wyjął 
kindżnł, coś w rodzaju noża chińskie
go i ranił urzędnika poselstwa. Urzęd
nik zalany krwią upadł. Trajkow icz 
odw róciw szy  sztylet, lzucił się do n- 
cieczk i i prawą ręką. sięgnął do kie
szeni. W  tym  m om encie funkcjona-

co do sposobu i rozmiarów po
mocy doraźnej z którąby Mini
sterstwo miało przyjść ubogim po
wodzianom, poczem natychmiast 
telefonicznie przedstawiono Mini
sterstwu wnioski co do potrzebne
go na ten cel kredytu, który nie
zawodnie w najbliższym czasie 
będzie wyasygnowany. Narazie

rjusz poselstw a Seigjew Pawłowicz
Kus ew, przebyw ający  w  budce tele
fon icznej dobył rewolwer i oddał 

pięć strzałów,
z których  dw a trafiły Traijkowicza, 
raniąc go śm iertelnie. T rajkow icz zgi
nął na miejscu.

Jeden z urzędników  poselstw a sowie 
ekiego w  następujący sposób skreślił 
przebieg krw aw ego zajścia :

Około godz. 10 rano w szedł do p o 
czekalni poselstw a jakiś nieznany n i
komu osobnik, objawiający dnże zde
nerwowanie i zażądał od siedzącego 
w kącie sali w oźnego w idzen ia  się z 
p. U ijanow em , kierow nikiem  posel
stwa. W oźn y  ośw iadczył, że U ljanow 
nikogo nie przyjm uje. To rozgniewało 
przybysza, który w yd obył z kieszeni 
nóż składany, zw an y  w  gwarze p o 
spolicie „m ajchrem 11 i ranił woźnego 
w twarz, poczem wykrzykując i w y
m yślając, pobiegł do cudzego stołu, 
na którym znajdują się gazety na k i
jach  i ch w yciw szy  jeden z n ich, skie
row ał się ku ścianie, gdzie w isi por- 

■ tret Lenina. Całą siłą
uderzył kijem w portret, 

poczem  rzucił się do ucieczk i w  k ie 
runku drzw i w ejściow ych .

Wybiegając: z sali, m inął m ały  
przedpokoik, w  którym urzęduje tele
fonista, obsługujący telefon posel
stwa. Ten w idząc uciekającego cz ło 
w ieka i słysząc alarmujące, okrzyki 
w oźnego, wyciągnął rewolwer i kil
kakrotnie strzelił do uciekającego, 
gdy ten już się znajdow ał za szklane- 
mi drzw iam i. Obok trupa znaleziono 
5 łnsek z nabojów, co w skazuje, że 
strzały były oddane z niewielkiej od
ległości.

Natychm iast po w ypadku pos. so- 
lyehiniast po w ypadku poselstwo so- 
wjeckie zawiadomiło o całem  zajściu 
Min. spraw zagr. W krótce zjaw ił się 
kierow nik w ydzia łu  rosyjskiego w 
Min. spraw zagrań, p. Przesm ycki 
prow adząc dochodzenia . Z jaw ili się i 
prokurator Sądu A pelacyjnego R udni
cki, prokurator Sądu Okr. Świątkow
ski, sędzia śledczy  W itujski i przed
stawiciele policji. Początkow o nikogo 
z urzędników  nie w puszczano do 
gm achu poselstwa za w yjątkiem  
przedstaw icieli Min. spraw zagram, 
co tłum aczyć należy l?m , ze w ypadek 
popełniony był w  gm achu poselstwa, 
a zatem w mie.iscn eksterytorjalnem.

Krążą pogłoski, że Trajkowicz był obłą
kany. W nioski te nasuw a zaehow a- 
gm achu poselstw a z wyjątkiem  
stwa. Podobno w  kieszeni jego znale
ziono rewolwer bębenkowy, w któ
rym nie było nabojów, a w którego 
lufie tkwił enkierok, co  w skazuje na 
anorm alność zabitego.

Urząd wojewódzki z rozporządzal- 
nych i przez Ministerstwo już do
tąd przyzwolonych kredytów wy
asygnował stosowne zapomogi dla 
ludności kilku najbardziej dotknię
tych powiatów, przy pomocy któ
rych to kredytów starostwa będą 
mogły przyjść z pierwszą pomocą 
w formie dostarczania żywności

odzieży i tymczasowych pomie
szczeń najuboższym i najbardziej 
powodzią dotkniętym rodzinom. 
Równocześnie przybył też p. dr. 
Henryk Pallester, naczelnik Wy
działu cłiorób zakaźnych w Mini
sterstwie Spraw Wewnętrznych 
celem porozumienia się z woje
wódzkim Wydziałem Zdrowia pu
blicznego w sprawie ■akcji sani
tarnej. ----------O----------

Hondoiencie rzą d u  RumunsKiego.
Lwów, 3. wrześni;,. 

Charge d‘affaires rządu ru
muńskiego Grigorescu złożył na 
ręce dyrektora departamentu po
litycznego Ministra Spraw Zagrań. 
Tarnowskiego, zastępującego nie
obecnego Ministra Knolla, kondo 
lencję z powodu katastrofy po
wodzi w Małopolsce Wschodniej.

w a rs za w a  organizuje pomoc dla 
pow odzian.

Lwów, 3. września 
Wskurek żywiołowej klęski, 

która nawiedziła 31 8. br. Mało- 
polskę Wschodnią Zarząd Zw. 
Abonentów Teł. Rzplitej Polskiej 
zwraca się z gorącym apelem do 
abonentów telefonicznych Stolicy 
o wyłonienie komitetu pomocy 
nawiedzonym klęską powodzi w 
Małopolsce Wschodniej.

Ruch Kolejowy bgdzie szyb ko pod
jęty.

Lw ów , 3. września- 
Min. komunikacji stwierdza w 

wydanym ostatnio komunikacje, 
że meldunki nadchodzące z od
cinków kolejowych tych dyrekcji 
kolejowych, które objęte zostały 
kięską powodzi brzmią raczej u- 
spokajająco dając nadzieję, że 
szkody będą szybciej usunięte r iż 
poprzednio przypuszczano.

Ui przem ysłu spokojnie.
Lwów, 3. września.

Wezbrane wody Sanu i Wiaru 
opadają. Elektrownia jest czynna. 
Latarnie w mieście świecą. Z miej
scowości położonych nad Sanem 
wody już odpłynęły. Naogół ko
munikacja kolejowa odbywa się 
normalnie z wyjątkiem linji do 
Borysławia, z powodu zerwania 
kilku mnej szych mostów.

Akcja ratunkow a ui B orysła w iu .
Po strasznem zniszczeniu pow odzią  za

ję ły  się obecn ie firm y naftow e w B ory 
sławiu energiczną pracą, zaczynając od 
naprawy rurociągów ropnych, które ciąg 
ną się wzdłuż rzeki T yśm ienicy, aby umoż 
liw ić przetłoczenie ropy z kopalń do 
zbiorników kolejowych. Magistrat bory- 
sławski rów nież nie pozosta ł w tyle i za
trudnił wielu bezrobotnych, by natych
miast zbudow ać most, u łatw iający ch oćby  
przejście, gdyż przejazd leszcze jest nie 
m ożiw y. Pozostałe części dom ów  zabra 
nych  przez w odę, a zagrażające bezp ie
czeństwu życia  ludzkiego, zostały obsta
wione kordonem policji państwowej, by 
nie dopuścić zbliżenia się ciekaw ej pu
b liczności, która napływ a zewsząd, by 
przypatrzyć się strasznemu w idokowi. 
P rzbyło dziś do B orysław ia ze Lwowa
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15 posterunkow ych, którzy pom agają 
m iejscow ej n iezm ordow anej poh ';ji. K ie
row nik kom isarjatu P. P. zebrał wszyst
k ich pow odzian, nie m ających  przytułku 
i zajął się wyszukaniem  pom ieszczenia 
dla nieszczęśliwych.

Po!sH3 (i!'z l oiy $ cene^la projoHi nioaoreśii.
■ ■■ : 1 ■ 1 „P etit Paris“ don osi, że Polska p rzed łoży  

na posiedzeniu Ligi Nar. plaa nieagresji. 
Min. Sokal zajęty jest obecnie ostateczną 
redakcją tego projektu. P o ls k i ch ce  dać 
w ten sposób  dow ód  sw ych in tencyj p o
k o jow y ch , a w obec n iepow odzenia  
wszystkich pod obnych  prób  p acy fik acji 
E uropy, w idzi się obecn ie zm uszona do 
pod jęcia  jeszcze jed nej e rób y  porozum ie
nia narodów .

PoisKa stanęła silna nosa ui Genew ie.
Lwów, 3. \vrzf*<p:ii.

Prasa berlińska wyraża nieza
dowolenie z początkowych obrad 
Rady Ligi Narodów. Zwłaszcza 
dzienniki prawicowe twierdzą, że 
Polska celowo stosuje taktykę ob- 
strukcyjną w sprawach gdańskich. 
„Lokal-Anzeiger“ dodaje pozatem, 
że wysoki komisarz Ligi Narodów 
w Gdańsku Yan Hamel zajął nie
słychanie przyjazne stanowisko dla 
Polski.

„Beri. Tageblatt“ donosi, że w 
czasie debaty na pierwszem posie
dzeniu poufnem okazało się. iż 
żadne z mocarstw należących do 
Rady, poza Niemcami, nie prze
ciwstawiło się polskim próbom ob- 
strukcyjnym.

Członkowie Rady uznali pomysł 
Scijaloi co do utworzenia podko
mitetu prawniczego za pożądany. 
„Beri. Tageblatt“ twierdzi wobec 
tego, że wyniki pierwszego pou
fnego posiedzenia Rady są bardzo 
niepocieszającym wstępem do ca
łego wrześniowego posiedzenia.-------  o----------

Hołd poległym lotnikom am erykan.
Lw ów , ii- wrześni.;.

Dziś przybywa do Lwowa de
legat amerykańskiego Legjonu 
Adam Medvecky, delegowany na 
kongres Amerykanów, który brał 
udział w wojnie światowej. Kon
gres ten ma się odbyć w Paryżu. 
Medvecky porozumie się z woj
skowością, Strażą Mogił Polskich 
Bohaterów, Kuratorjum lwowski em 
i  rozmaitemi organizacjami, celem 
urządzenia uroczystości złożenia 
hołdu na cmentarzu Obrońców 
Lwowa trzem lotnikom amerykań
skim. Uroczystość złożenia hołdu 
odbędzie się w niedzielę 4 b. m. 
o godz. 17.

m anew ry sowieckie.
Lwów, wrzi 

Tegoroczne wielkie m n ii.w ry  wojsk 
sowieckie li n a b ęc lt  się w  re jon ie  0 -  
dessy. Kierownik organizacji mane
wrów Tnhaca-iwski przybył jeż cło 0 -  
dessy, gdzie w yslesi! ęrzrniuwieiue, 
stw ierdzające m. i., że m anew ry le 
mogą ],V(j cctatnią repetyoją arm ji so
wieckiej przód kampanią wcienna, 
mogącą się rozpocząć znaczniej » ? ł8- 
śnie., niż; to ogólnie przypnszozaja.

Rewja niemlecHidj n o t y  w o j e n n e ) .
Na Morzu Bałtyckiem odbędzie 

się wielki przegląd niemieckiej 
floty wojennej. Przegląd odbędzie 
prezydent Rzeszy Hindenburg na 
pokładzie okrętu linjowego Szlez- 
wik-Holsztyn-

Uroczystość inauguracyjna Targów  Wschodnich.
L;vćw , ii. września.

Uroczysty akt otwarcia VII-ych 
Targów Wschodnich odbędzie się 
w niedzielę 4 września na placu 
wystawowym przed Pałacem Sztu
ki. Uroczystość poprzedzi solenne 
nabożeństwo, które odprawione 
zostanie w katedrze o g. 10 rano. 
Imieniem rządu wezmą udział w 
akcie otwarcia p. minister przemy
słu i handlu inż. Eugeniusz Kwiat
kowski i p. minister komunikacji 
inż. Paweł Romocki.

Celem umożliwienia szerokim 
sferom publiczności udziału w u- 
roczystości inauguracyjnej bez spe
cjalnych imiennych zaproszeń, Za
rząd Targów Wschodnich wprowa
dził w bieżącym roku poraź pier
wszy, na liczne żądania, jako no
wość wydawanie płatnych biletów 
uczestnictwa. W dniu otwarcia od 
g. 11 do 14 będą czynne kasy, w 
których nabywać będzie można 
bilety wstępu na uroczystość o- 
twarcia po cenie 3 zł. Od godz. 14 
obowiązują normalne ceny wstępu 
po 2 zł. Stałe legitymacje upra
wniają do wejścia na plac wysta
wowy z zwiedzaniem pawilonów 
przez cały czas trwania Targów 
Wschodnich wydawane będą za

opłatą 10 zł. Zamiejscowych ucze
stników uprawniają karty te do 
66 proc. zniżki od ceny biletów 
jazdy w drodze powrotnej ze Lwo
wa do miejsca wyjazdu.

Ciekawą ilustrację stosunków 
komunikacyjnych w Polsce nawią
zującą do tradycyj dziejowych 
handlu polskiego, w którego ro
zwoju Lwów odegrał tak wybitną 
rolę, stanowić będzie wielka hi
storyczna mapa dróg handlowych 
w Polsce, opracowana przez dr. 
Stanisława Lewickiego, nagrodzo
na na ostatniej wystawie bydgo 
skiej w sierpniu br. złotym meda
lem, a aprobowana do druku 
przez krakowską Akademję Umie
jętności. Na pomieszczenie tej 
mapy, której rozmiary w orygi
nale wynoszą 15 m. kw., wysta
wiono u wejścia do Wystawy Ko
munikacyjnej, pod amfiladą kruż
ganka w lewem skrzydle pawilo
nu centralnego, specjalny i nader 
efektowny pawilon.

We wtorek dnia 6 b. m. przy
bywa do Lwowa celem zwiedzenia 
Targów Wschodnich z Gdańska 
wycieczka złożona z 15 osób ze 
świata kupieckiego i przemysło
wego.

€ &  « f i le ń  n i e s i e !
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko pizy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

—---------- -o--------------
Sobota, 3 września. Rz. kat. Bro

nisławy. — Gr. kat. Tadeja.
Niedziela, 4 września. Rz. kat. 

N. 13 po Z. Św. — Gr. kat. N. 11 
po Sosz.

TEATR WIELKI.
Sobota, 3 bm . „K siążę N iezłom n y".
N iedziela , 4 bm . „K siążę N iez łom n y".

TEATR NOWOŚCI.
Sobota, 3 bm . „A d ieu  M im i".
N iedziela , 4 bm . „O r łów ".--------- o---------

Z  okazji rozpoczęcia IV. Tygodnia 
lotniczego odbędzie się w kościele Archi- 
katedralnym  w niedzielę 4. bm. o  godz. 9 
rano uroczyste nabożeństw o. Dnia 10. 
bm. o godz. 15. nastąpi pośw ięcen ie ka
m ienia w ęgielnego pod  gm ach szkoły m e
chaników  lotn iczych  LOPP. w  Skniło- 
wie. Na pośw ięcen ie to ode jdzie  z d w or
ca głów nego w  tym  dniu nadzw yczajny 
pociąg  o godz. 14.45.

Zjazd Dziennikarzy i Publicystów Go. 
sportarczych odbędzie się we Lw ow ie 
unit W,1 5 i 0 września br. w sali izby h an 
dlowej i przemysłowej, Akademicka 17. 
Program Zjazdu: Niedziela, 4. września br. 
Godz. 10. Spotkanie uczestników Zjazdu 
w wielkiej sali posiedzeń Izby handlowej 
i pizemyslo-wej, ul. Akademicka 17. Godz.
I I- Udział w otwarciu Targów W schod
nich. Godz. 14. Udział w śniadaniu w yda
nym przez Targi W schodnie na placu Tar 
gów. Godz. IG.-3U Inauguracyjne Posiedze
nie Zjazdu w  wielkiej sali Izby handlo
wej i przem ysłowej: a) Zagajenie i wybór 

djum Zjazdu; b) Przemówieilio p. 
Min w in t  przemysłu i handlu inż. E. 
Kwiatkowskiego. Poniedziałek, 5. w rze
śnia br. Godz. 10. Referaty przedstawicieli 
rządu, organizacji i życia  gospodarczego. 
Godz. 4. Obrady ZjdzdiJ. W torek 0- wrze- 
śnia. lir., -poświęcony będzie zwiedzaniu 
Tm yćw W schodnich i zaniknięciu Zjazdu.

Sina wkładek oszczędności zlotow ych 
ui.' 7. dolarowym i w 58 Kasach O- 

-z--.-:i'i| uości zrzeszonych w Związku Pol- 
-hi.-j: Kas Oszczędności we Lwowie, a 
T*--lają-ayef! na torohie-' W ojewództwa 
Śtą.-kn-g.i, Krakowskiego, Lwowskiego. 
Tarnopolskiego i Stanisławowskie”;:: wy-
no.di / dniem 31. lipca 1927 82,073.227 OJ 
zh. z. porównaniu ze stanom z 30. czerw 
ia. br. 78,440.300,08 zh, okazuje się przy- 
: i-t w miesiącu lipcu 4,532.027.83 zl.

Zarząd Ogniska N auczycielskiego p ro 
stuj;::- m ylnie podane imię p. Deszberga, 
prezesa Zarządu Głów nego (K om isja 
Lw ow ska) i Ogniska N auczycielskiego,

m ianow anego członkiem  Rady P rzyb ocz
nej m. L w ow a, zaw iadam ia, że Imię w y 
branego brzm i Rom uald, a nie Leonard, 
ja k  m ylnie podały kom unikaty dzienn i
karskie.

Skłócenie trasy biega kolarskiego 
Lwów-Stryj-Sambur. Wsku-tek. wylewów 

■trasa biegu kolarskiego Lw ów -Slryj- 
Lwfew została skrócenia do Mikołajów*- 
Inne punkty biegu pozostały niezm ie
nione.

Ubezpieczenia bez badań lekarskich.
PKO. opracowuje obecnie projekty zw ią
zane z wprowadzeniem u siebie działu 
ubezpieczeń bez badań lekarskich. Ubcz- 
'pieczenia te b y łyb y  przyjm owane pnzez 
wszystkie urzędy pocztowe- Oprócz tego 
w przygotow aniu  jest specjalny dział w a
loryzow anych  wkładek oszczędnościo
w ych dla em igrantów .

„Wydział południowy". W  MS/l. pi o- 
jektowane jest utworzenie wydziału po
łudniowego, który obejm ie sprawy kra
jów  i państw południowych, jak up. spra
w y państwa Afryki, Australii, oraz- spra
wy szeregu państw, skoncentrowane obe
cnie w wydziale 3-cim  MSZ. Naczelni
kiem m a b y ć  m ianow any p. W -ad. Giin- 
ther.

Amerykański badacz na Śląsku pol
skim. 2 września przybyw a do Zabrza rek 
tor am erykańskiego „n iw . Columbia, prof. 
A lw ood, cęiem  zbadania stosunków  n aro 
dow ościow ych  i gospodarstw a na .Śląsku 
Opolskim . P rzy jedzie  o u rów nież do Ku 
tow ic, aby zapoznać się ze stosunkami, 
panującem i po tej stronie granicy.

Pogoda na w ybrzeżu  gdyńskicm  znów 
się ustaliła, zaznaczył się św ieży napływ 
letników . Ceny we wszystkich peusjona 
tacli i w illach /o s ta ły  obniżone.

Pociąg zmasakrował naczelnika stacji 
Tragiczną śm iercią *g.nął naczelnik  stacji 
w C horzow ie, Jurcnko. W  czasie prze
chodzen ia przez tor poch w yciły  go kola 
pociągu tow arow ego i p ow lok ły  prze? 
25 m etrów . Cale cia ło  zostało w straszli 
Wy sposób zniekształcone.

Niedźwiedzie w Tatrach. W  ostatnich 
czasach spostrzeżono w Tatrach k ilka
krotnie niedźw iedzie. K ilka tych  zw ie
rząt grasuje obecn ie lir. po łu dn iow ej stro
nie Tatr. N iedźwiedzie poch od z ić  m ają  za 
zw ierzyńca, zn a jd u jącego się po czesk iej 
stronie, z k tórego uciekły.

Będzie tramwaj w W ilnie. W arszaw  
ska firm a „S iła i Sw iatio“ “  złożyła  m a
gistratowi w ileńskiem u c ferie na u ruch o 
mienie tram w ajów  em klryczuych . W  W il 
nie, jak  w iadom o, nie ma do tc.j pory  k o 
m unikacji tram w ajow ej.

C hicago bez kin . Na skutek groźby 
strajku operatorów  kinow ych , w łaściciele 
wszystkich kinoteatrów  w C hicago licz 
bie 350, zam knęli przedsiębiorstw a. 15.000 
fun k cjon ariuszy  k in ow ych  pozbaw ionych  
zostało p iacy .

m iędzynarodow a Konierencja cnemi- 
Hfiw w H H s c e .

Lwów, 3. vwze4n;a-.
Dnia 4 września rozpoczyna się 

w Warszawie VIII. Międzynarodo
wa Konferencja Chemji Czystej i 
Stosowanej. Na zjazd ten zjeżdża
ją do Polski najwybitniejsi przed
stawiciele wiedzy chemicznej 18 
państw w ogólnej liczbie 124 de
legatów, a mianowicie: z Anglji,
Argentyny, Australji, Belgji, Cze
chosłowacji, Danji, Estonji, Francji, 
Holandji, Hiszpanji, Japonji, Kana
dy, Łotwy, Rumunji, Stanów Zje
dnoczonych Ameryki Półn., Szwaj- 
carji, Włoch i Urugwaju. Zgodnie 
z zapowiedzianemi już przyjazda
mi Konferencja warszawska będzie 
najliczniejszą niemal od czasu po
wstania Unji Międzynarodowej 
Chemji Czystej i Stosowanej, t. j. 
od 1919 r. Do Unji należy obecnie 
28 państw; początkowo organizacja 
ta liczyła wśród swych członków 
te państwa, które podczas wojny 
światowej bądź walczyły z Niem
cami, bądź zachowały neutralność. 
Sprawa przyjęcia państw pozosta
łych do Unji została załatwiona 
zasadniczo pozytywnie i prawdo
podobnie w najbliższym czasie 
Unja obejmie wszystkie państwa. 
Dotychczas do Unji nie przystąpi
ły Niemcy, Węgry, Turcja, Austrja 
i Sowiety.

ZadanieińKonferencji W arszaw- 
skiej będzie m. in. przeprowadze
nie takich zmian statutu Unji, 
któreby pozwoliły w czasie jaknaj- 
krótszym przystąpić do zwołania 
kongresu międzynarodowego, któ
re odbywały się dotychczas przed 
wojną.

Oprócz przedstawicieli czystej 
nauki reprezentowani będą rów
nież przedstawiciele technologji, 
oraz sfer przemysłowych.

Zetknięcie się najwybitniejszych 
jednostek wiedzy i przemysłu 
chemicznego na terenie Polski bę
dzie miałc duże znaczenie, a pro
gram pobytu naszych gości da im 
możność poznania nietylko labo- 
rotorjów naukowych polskich, ale 
również naszych ośrodków prze
mysłowych i chemicznych.

Konferencja trwać będzie od 4 
do 14 b. m.

uanderuuelde odwołany nagle 
z  Genow y.

Lw ów , 3. w  ...- . 
„Voss. Ztg “ donosi z Brukseli 

że minister "V anderwelde powrócił 
wczoraj przedpołud. do stolicy, 
wezwany telegraficznie z Genewy 
przez gabinet belgijski. Dziennik 
twierdzi, że jest rzeczą bardzo 
prawdopodobną, iż gabinet belgij- 
ski zdezawuuje propozycję Van- 
derwelda, uczynioną Niemcom W 
sprawie utworzenia komisji do 
zbadania spraw partyzantów bel
gijskich.

Z d e z a u w o w a n ie  V a n d e r w e ld a  
p o d  ty m  w z g lę d e m  b ę d z ie  m u s ia ł0 
—  z d a n ie m  d z ie n n ik a  —  doprowa
d z ić  d o  d y m is j i  V a n d e r w e ld a ,  eo  
z n o w u  m o ż e  p o c ią g n ą ć  z a  s o b ą  
o g ó ln y  k r y z y s  g a b in e t o w y .

Bunt w idZnifiw w ło w ic zu
Lw ów , a. W ' : V  J_ 

W więzieniu łowickiem °osz 
do zaburzeń. Więźniowie poroz 
jali sprzęty w celach i nie wP 
szczali do nich dozorców więzień 
nych. Rozruchy motywowane 
przez więźniów złem odżywiam
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spalony żyw c e m .
Lwów, wTźeŚJiwi- 

Onegdaj o 12 w nocy wybuchł 
pożar w składzie przędzy fabryki 
B raci Liebernian przy ul.Wierzbo- 
wej w Łodzi. Pożar udało się uga
sić zanim przeniósł się na ginach 
fabryczny. Wśród zgliszcz natra
fiono na zwęglone zwłoki jakiegoś 
mężczyzny. Jak się okazało, spa
lił się żywcem murarz Jan Pa
wlak, który pracując we fabryce 
przy robotach murarskich, noco
wał w szopie służącej za skład.----------O----------

nota litew ska.
Lwów, £>. września.

Nadeszła do Wilna wiadomość 
z Kowna, że rząd litewski przesłał 
na ręce członków korpusu dynloma 
tycznego notę protestacyjną, w któ
rej zawiadamia, że przedstawiciel 
Polski oświadczył naczelnikowi 6 

. rejonu litewskiej straży gran., że 
Polska zrzuca z siebie odpowie
dzialność za możliwe skutki, o ile 
w ciągu 48 godzin nie zostanie wy
dany żołnierz KOPa Kościuszew- 
ski oraz bryczka z końmi zabrana 
podczas porwania Jabłońskiego.

Ta nota litewska opiera się na 
fałszu i przebieg przedstawionych 
w niej rzekomych faktów — jest 
zmyślony.

--------- o---------

Ś led ztw o w spraw ie pen. za g d r- 
shiego.

Lwów, 3. września.
W  ciągu dnia w czorajsz. k i?row nik 

śledztw a w sprawie zn ikn ięcia  gen 
Zagórskiego ppułk. Piątkow ski kon fe
row a ł popołudniu  z podprokuratorem 
W ojsk, sądu okręgow ego pułk. W eł- 
dyeżem , poczcm  w ieczorem  w yje 
chał do D ruskiennik dla zi /• nia ra
portu z obecnego stanu śledztw a pre
m ierow i Piłsudskiem u.

----------o----------

A resztow an ie kom unistów .
Lwów, 3. września.

Przy ul. K arow ej w  W arszaW fc od 
byw ało  się zebranie komun, w  liczbie 
około 100. Policja  zatrzym ała okcło 
50 osób, przew ażnie luclzi m łodych , 
kw estionując odezw y i ulotki. W  
chw ili zjaw ienia  się policji, na try
bunie ze skrzyni do śinmci przem a
w iał sekretarz zw iązku pracow ników  
skórzanych Am baras, którego rów nież 
aresztowano.

ssm osad nad s zo fe re m .
Lwów, ;)• września.

W  m iejscow ości ScU w iebusppoło/o- 
Jnej in. Berlinem a granicą polską w 
czasie pochodu dzieci auto najechało 
na pochód, raniąc ciężko 13 dzieci. 
R odzice obecn i na tym pochodzie p o 
bili ciężko kierownika auta.

ruchu w ydaw niczego.

Ukazał sio w druku n.uincr 22 ,.Ko- 
bit ty W  sp&czftsnejS l y k< wl n j ku s po :.oc y. n o - 
Steraćkiego, dukola klów^n grupują sir* 
11 a j w y h i*i 11 i c - jrfzo pióra kokd-oco. A r.lv  kul 

( l. ,A\ aż.Uii. j'!a :óvr i;a Z'u\y{rL>\y;i A (o 
s -̂Kriio ( iospodarc^oj w Pozna ni u;, \vy- 
^V-Ul 7‘ so!iaLorką Kórnicką, K, Bielań- 

j.Bojownica "W o!; u iści" (O Knnsian- 
ĈJ1 Markic\vit:zo\vc.i\ oraz ai-hakuly o j». 
- uk x?,\v i c z dl w tir, V: u f () r c u . ,AV y c h :>w a n-iia 

p1 p o d s z k o l —  składnia sin -ii In.aM-
l V dział spciiot-yny.
^  U tw o ry  lin ff t c k io  j; lą za w s z e , na 

p o zio m ie  ai-iisslyc.zn ym . Piękni- 
A-_ N -fklo w iczn w a j, w e w ly  c-kftch

u • «• ’ i» io r(: g w ia z d y " , „Z o  w sp o m n ie ń  
' ; • » « y - . m N z a f e r n w o j  u ra z  szcri*<? 
P p K u iycl, p v z'-k iarió w  s ta m .w P  

(-sc;  literacką.
^  dodaikn fygndniow ym  Atój P/om"

zwraca uwagę artykuł p. W . Pawełka „O 
futrach i okryciach zim ow ych". Puzutom 
znajdujem y tam 1-aclne mody, oraz rady 
kosmetyczne i gospodarcze.
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LICYTACJE.
E. 742/27/8. Edykt licytacyjny. Pnia

29. września br. o godzinie 8 .20 odbędzie 
się w Sądzie tutejszym, biuro JO, licyta
cja realnosSP a) 5 /1G części objętej whl. 
225 ks. grt. gminy W crbiż, b) 10/36 czę
ści objętej whl. 7.33 ks. grt. to] samej gm i
ny, c) 1/8 część objętej whl. 852 ks. grt. 
lej samej gminy- Cena szacunkowa grun
tów wraz budynkami 1368 zl. 85 gr., zaś 
przynależności J zl. 25 gr. czyli razom 
4370 zl. 10 *g.i'. Najniższa cena wynosi 
913 zl. 40 gr. Prawa, które czynią licytację 
niedopuszczalną, mogą być zgłoszone naj 
później przed licytacją przed Sądem, w 
przeciwnym  wypadku niemogą być .poda
wane na*sz'kodę nabyw cy w dobrej w ie
rze. Zresztą odsyła się do edyklu na tus. 
tablicy. (5633

Sąd powiatowy.
Szczerzec, 1. września 4927.

E. 627/27/7. Edykt licytacyjny. Dnia 
19. września J027, o gudz. 9 prze-.!-połu
dniem odbędzie się w podpisanym Sądzie 
Nb. 6-1, publiczna przym usowa licytacja 
nieruchomości, a to: parceli g'urnowej o 
powierzchni 2 ar 52 :n- z demom parter*  
wym  murowanym o trzech ubikacjach i 
sienią, oraz parceli gruntowej ik. 874 i i-0li 
o powierzchni .12 ar 02 n r ks gr. gm. kat. 
Barok Falęcki iwh. 510 objętych. W ariosć 
szacunkowa 6.935 zi. Najniższa tltr la  
4.622 zl. Poniżej oferty sprzedaż nie na
stąpi. Osoby mające na powyższej nieru
chom ości, takie prawą, które m ogłyby tę 
licym cję obezw ładnić, w inny je zgłosić w 
podpisanym Sądzie MjTiągu- terminu in v -  
tacyjnego przed rozpoczęciem heytm ji, w 
przeciwnym  razie nie będą mogły e-ięcej 
poszukiwać praw swoich na iej posiadło
ści na szkodę nabyw cy w dobie] w jerze. 

Sąd powiatowy, Oddział lit . 
Kraków, dnia 29. iipca 3927. 66,34

E. 4380/27. Edykt licytacyjny. Dnia 5 . 
października 1927 o godz. 1.0 przed połu
dniem odbędzie się w podpisanym' Sądzie, 
w biurze Nr. 16, przym usowa sprzedaż 
realności lwh. 440 ks- gr. gm. kat. Trze
binia. W artość szacunkowa wynosi J ,900 
zl., najniższa oferta 4-900 z). Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. i>%2 

Sąd powiatowy, Oddział V. 
Chrzanów, 34. sierpnia .1927.

E. \III. 4277/27/4. Edykt lieyiacYjny. 
Na wniosek adw. dra Elkteza Abrahama- 
ra, jako strony egzekwującej, odbędzie się 
dnia 3. października 1927 o godz. 42 w po 
ludnie, biuro Nr. 49, i ł .  p., ul. Św. .lam., 
licylacja realności lwh. 83 gm. kat. Boleń, 
składającej się z parc. grt. lii. 3 1/8 po
w ierzchni 57 ar. 55 m. kw.,. W artość sza
cunkowa 1.500 zl. Najniższa oferta i .000 
zl. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. v 0 * 0

Sąd powiatowy cyw ilny, Oddział VIII- 
Kraków, dnia 6. grudnia 1927.

E. zz i3 /20 /l0 . Edykt licytacyjny, oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności- 
Dnia 28. września 1927 u godz. 9 przed
południem odbędzie się' w podpisanym 
Sądzie licytacja realności objętych whl. 
¥2 103, ż r  379, .1/2 365, i k  403, 4-'2 539,
4'2 OJ8 kg. Zalucze nad Prutem, wartości
szacunkowej 2606 zl. Najniższa oferia 
J782 zl., poniżej której sprzedaż nie lia- 
siąpi. W arunki licytacyjne są do przejrze
nia w -oddzielę kancelaryjnym  tego Sądu. 

Sąd pow iatow y, Oddział 1. 
Kolsm yja, 10. sierpnia 1927. 6fi29

E. 1294/26. Edykt lięytacyjny. Na 
wniosek strony egzekwującej Mendla 
Daara w Tarnowie, odbędzie się dnia 15. 
września 1927 o godzinie 12 w po), w biu
rze Nr. 17, 'licytacja: !) grunta zajęte pod
fabrykę, a tworzące realność. whl. 702,
■•03, 704, 705, 706, 707, 708, 730, 452 gmi
ny Białobrzegi o łącznym  obszarze 8 iiek- 
lary 49 arów 44 metry -kw. 2) Budynki 
faorwstne, a lo budynek administracyjny 
m urowany 1.-pięh-ov® z 2 przybudówka
mi, ® n iek  odźwiernego m urow aiU  parte
rowy, budynek mieszkalny dla robolni- 
kow murowany, bud.ynek mieszkalny dla 
robotników drewniany, haila pieców z 
głównym  budynkiem fabrycznym  i z przy 
budowli a mi, 2 lyglarujami, sfojarnią, lia- 
lą__maszyn, śz-lifiernią, ślnsarnia. kamo.. 
lar-ją, magazynem, sortownią, proskjjyuią, 
podłogą 1 doTlien*i oKklrowni, gazowni i 
instalacją gazewyą, komin fabryczny, bu- 

dynek m agazynów podręcznych, iWidynek

przerobiony na mieszkanie, szopa na 
mączkę szamotową, nadto tor kolejowy. 

Sąd powiatowy, O ddzijl IV.
Krosno, dnia 10. czerwca 1927. 6625

E. 7745/2(jD2. Edykt licy tacy jny , oraz 
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności. 
Dnia 3. października 1927, o godz. 9 przed 
południem odbędzie się w niżej podpisa
nym  Sądzie, biuro Nr. 70, licytacja real
ności 1/3 whl. 605/11 kg. m. Kołomyj!, 
składającej się z pb- 1.133''4 i pgr. 1790 
wartości 973 zl. Najniższa oferta <i?dyoT) 
zl., poniżej której sprzedaż tychże nie njf- 
stą-pi. Warunki licytacĄ ne i odnoszące 
się. do tych realności dokumenty są do 
przejrzenia w godzinach urzędowych 
wspomnianego Sądu. 6628

Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, 5. Iipca 1927.

E. 832/23/35- Dnia 20. września 1927, 
godzina 10 przedpołudniem  w p-idpisanym 
Sądzie, biuro N; 4, odbędzie się licylacja 
5'8 części realności whl. 4 gm. Pisarowce. 
W artość szac.unkopli. wynosi 3131 zl. 25 
gr-, zaś najniższa oferta. 1565 z). 63 gr. 

Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 5. Iipca 1927. 6626

ROZM AITE O BW IESZCZEN IA
Cg. I. b. 45-1/27/1.- Edykt- Strona ijo- 

poidowa Stefan Klepało, Grąziowa wniosła 
skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi 
Habakowi o 128 dolarów do Cg- I. b. 
154/27- Audiencja do ustnej rozpimwy zo
stała wyznaczona, na 28. czerwca .1927, 
godz. -9 -przedpol. w tym Sądzie, biuro Nr. 
95. Ponieważ miejsce pobytu strony po
zwanej jes-l nieznane, usianawia się p. 
dra, Haluszczyńsk-iego adwokata w Sam 
borze kuratorem, który ją będzie zastępo
wa! na. jej koszt i niAezpieezcriSlwo do
tąd. dopóki ona sama sio nie 'stawi i nie 
ustanowi pełnomocnika, 6627

Sąd okręgowy, Oddział I
Sambor, dnia. Jif. clsęrwca 1927.
Cg. I. in 275/26/10. Edykt, Przeciw 

W oijciccliowi Alazi î-.owji', którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesionym  został 

AJo Sądu okręgowego w Rzeszowie przez 
M ichała Leśke, rolnika w Jelnei, zasląpm 
engo przez adw. dra A- '.'erstilndiga w 
Leżajsku, pozew o zapłacenie ro]25 dola
rów St. Zj. Am. Póln. zim. Na podstawie 
pozwu wyznaczona została l-sza aiKtjcn- 
cja  na dzieli 2. Iipca 4927, o godzinie 9 
rano, sala Nr. 1.2, II .piętro. Calem strze
żenia praw ipozwanego ustanawia się p. 
flra. .lana Tyra,fika adwokata w Rzeszowie 
kuratorem. Tenże kurttor zaslępywać bo
dzie pozwanego w rzeczonej sprawie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on 
sani w , Sądzie się nie zjawi, lub pełno
m ocnika nie ustanowi. 6C35

Sąd okręgowy, Oddział 1.
Rzeszów, dnia 15- czerwca 1927.
Cg. Ia. 421/27/1. Edyki. Przeciwko ks. 

MichałowiKronenbergow-i, którego miswce 
liohytu jest nieznane, wniesiony zosial do 
Sądu oikręgow(fcjsf:Vv Rzeszowie przez AVo-j

ciacha Tobiasza, gospodarza w Pstrągo
wej Górnej, zastąpionego przez adwoka
tów  Peszkowskiego i dra Czarnika w R ze
szowie, pozew o ziapłacenie kw oty 100 do
larów Stanów Zjednoczonych Am or, ki 
Północnej zpn. Na podstawie pozwu w y
znaczoną. została I-sza audjencja na dzień
30. rnafa 4927, godzina 9 przedpołudniem 
:S«ila Nr. 43, II. piętro. Celem strzeżenia 
praw pozwanego ks. Michała Kronenbor- 
ga ustanawia się adw. dra Fischmana w 
Rzeszowie kuratorem. Tenże kurator za- 
stępywać będzie pozwanego w rzeczonej 
sprawie na jego koszt i niebezpieczeń
stwo dopóty, dopóki sam w Sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamia
nuje. 6636

Sąd okręgowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 44. maja 4927.
Cg. Ia. 55/27. Edykt. Strona powodo

wa Jan Kopeć, rolnik w Hucie Komorow
skiej, przez i do rąk ad\w dra Pomeranza 
w Kolbuszowej, wniosła skargę przeciw 
stronie pozwanej niewiadomej z- m iejsca 
pobytu Anieli Kopeć z Huty Kom orow
skiej, do rąk ustanowić się mającego ku
ratora o rozdział od stołu 1 loża- Audjen- 
cję do prób ugodowych zostały w yzn a cz ,®  
ne na dzień 8. lutego, 15. lutego i 22. lu
tego 1927, każdorazowo o godzinie 9 cau-j 
Sala Nr. 9, II. p. Ponieważ miejsce jio- 

• bytu Anieli KBpeć jest nieznane —  usta
nawia się adwokata dra Deichesa w Rze
szowie kura,torem, którą ją będzie, zasto
pować nu jej koszt 1 niebezpieczeństwo, 
dopóki ona sama w  Sądzie się nie zgłosi, 
lub pełnom ocnika nie zamianuje. 6634 

Sąd okręgowy, Oddział la.
Rzeszów, dnia 25. stycznia 4927.

UPADŁOŚCI
Sa. 20/27/4. Do majątku Leji Braun- 

feldowej, nie.-pro-toikolo:wanejf. kupcowej w 
Nowym  Sączu, otwarto- postępowanie u- 
godowe. Komisarz ugodow y: Tadeusz Lo- 
baczewsbi, sędzia okręgowy. 'Zarządca u- 
godowy: Mojżesz Landan, kupiec w No
wym  Sączu. Czasokres do zgłaszania wie 
rzytelności do (5. września 1927. Audien
cja ugodowa 13. września 1927, godzfl.10 
ran-o w tutejszym Sądzie, biuro 57. 6624

Sąd okręgowy, JAddziai IV.
N owy Sącz, 2. sierpnia 1927.
Sa. 21/27/1- Do majątku Jaikóba Bu- 

scha, niopro-iokolowanego ku.pca w No
wym  Sączu, otwarto postępowanie ugodo
we. Komisarz ugodowy Sędz-ia okręgowy 
Tadeusz Łobaczewski; zarządca ugodo
w y: dr. riersch Syrop, adw okat w Nowym  
Sączu. Czasokres do -zgłaszania w ierzy
telności do 8. września 1927. Audjeti ;jit 
ugodowa 45. września 1927, godz. 10 ra
no, w Sądzie tutejszym, biuro 57. 6623

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 5. sierpnia 1927.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestra
cyjną L\v. 7455 Kursa sam ochodowe 
.Mickiewicza 28. ~~°n5586.

Piwo eksportowe jasnm 
Piwo bawarskie ciemne 
Portel Imperjal

w  beczkach i flaszkach wszędzie do nabycia 

na „Targach Wschodnich" 

w  pawilonach : :  „ Z A C I S Z E "  : : :  „ S I E L A N K A "  

oraz w szystkich bufetach.

^



„G A ZE T A ' LW O W SK A*' z dnia Ł  w rześnia 1927.

U r i ę d o w a  C e d u ł a  g§ O i e t d y  ' . w o w s k i e i
Piątek, lg|P 2 w rześn ia  1927.Nr. 163 Notowania w złotych.

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej we Lwowie.

K A TEG O RJE:

I. P a p ie r y  p a ń s t w o w e .

5°/o Państw, poż. K onw ers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w  zł. 
8°/o 1. zast. Państw. B. Roln.

II. Listy zastawne.
(bez kuponu  bież.)

8°/o Banku hip. akc. dolar. 
4V2°/o Akc. Banku hip.
4°/o A kc. Banku hip.
41/2°/o Bk. kred. z gal. 
4720/0 Banku M ałop.
4720/0 Bk. hip. zerael.
4!/2°/o P ol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4*/o T ow . Kred. ziem.
4 ‘ /2°/o To w . Kred. ziem.
8°/o Tow . Kred. ziem . doi.

III. Obligi.
(bez kuponu bież.)

4 72 °/o K om un. P. Bk. kraj. 
4°/o K om un. P. Bk kraj.
4°/o K ole j. lok . P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a n k o w e :

A kcyj. H ipoteczny 
Bank kom ercjona lny 
M ałopolski 
P ow szechny kredyt. 
P rzem ysłow y 
R oln iczy  S. A.
Ziem ski kred ytow y 
Zem elny
Bank Zw . Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  
„T ehate" T ow . akc.

c) P r z e m y s ł o w e :
A grohem ia  t. szt. naw. 
Brow ary lw ow skie 
C h odorów  T ow . A kc. 
„C h y b ie " fabryka cukru 
Ć m ielów  fabr.' p orcelany 
Fabryka lok om otyw  
Gafota fabr. obuw ia  
Galicja Kafin. nafty 
„G azolina  prz. w iert.
„G azy w sch od n ie"
Górka fabr. cem entu  
K arpalit zakłady litogr. 
Krakus f. w ód ek  K raków  
N iem ojow sk i fab. pap.
„N itrat" Zakłady chem . 
O ikos Zakł. prz.-drzew ny 
Orthwein, Karasiński 
P arow ozy S. A. b. m.
Pezet Pow . Zakł. bud. 
P ocisk  zakł. amun.
Polska Nafta prz. w iertn. 
P ol. T ow arzystw o B udów . 
P otęga  T ow . huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza g óm . zakłady 
Spółka Akc. W ydaw nicza 
„S trem " Zakł. chem . 
T epege górn icze Zakłady 
Tesp. T ow . akspl. soli 
Trzebinia fabryka m aszyn 
Ursus fabryka m otorów  
W ild  i Ska
Zielen iew sk i fabr. m aszyn

W art.
nom .

Ostatnia
dyw idenda

Płacą Żądają
Transakcje

zł. zł.

zł 100
zł 100 — •— — •— — •—
doi. 100

doi. 100
zł
zł

100
100 | skonw ert. _•_ __•—

0  £
4 T3 O

— • — •—
zł
7,ł

100
100 }• skonw ert.

— •— —  • — — * —

doi. 100 — *— — ’— —

zł
7.ł

100
100 [ skonw ert. — * -

1000 kor. —  —

K w ota Płatna

m 280 0-08 1/6 27
nr 280 — — — — *— — *—.
m 280 0-05 — — *— — •— — •—
m 280 — — — •— — •— — •—
m 280 — — — • — — •— _*—
m 1000
m 280 — — — *— — *— _•—
m 280 5o/o 1/5 27 _♦— _*_ __
zł 100 4-— 11/5 27 —•— — *— — *—

m 1000 0-20 — — ■ *

m 500
zł 100 10 — 1/7 27 _.•— —■_ _«_
zł 100 1040 1/2 27
m 1000 — — _•— —•— _*_
m 1000 — — _•_ ___ _.»__

— 0-03 —. _■_ _.*_ __• _
m 140 0-04 — _•_ _*_ _._
m 140 — — _»_ _*_ _•_
zł 20 4 ‘— — _ _•__ _

•m 1000 1 - - 5/7 2 " _•— —•_ __.__
m 140 — — _*— _*_ _._
m 140 0-20 1/9' 27 _*__ — *— •_
m 280 0-20 — _*_ _■_ _._
m 1000 0-08 13/5 27

zł 100 4-— 1/5 27
m 500 — — _•_ _.♦_
m 500 0-04
zł 25 . ..
m 350 — --- —*— —*— _•_
m 500 — -- _♦_ __•_ _._
m 500 o -io -- ,_*._ _• ....
m 10000 — -- _•_ _•_
m 140 — -- _•_ _•
m 140 —
zł 10 — — __*_ ♦_

— (-275 15/5 27 —*— _.•_ _•_
m 700 0-20 — _•_ _•_ _•_
m 25 2-50 1/8 27 _•_ _•_ _._
m 140 —
m 500 — — —•— —•— _•_
m 500 — — _•_ —#_ _•_
m 1000 1-25 6/1 26

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lw ów , 2 września. 

Z upełny zastój w  transakcjach  z p o 
w od u  braku zainteresow ania. Kursa sła
be. T en den cja  ch w iejn a . U sp osob ien ie  
bez och otn e .

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 2, września 

Z ie len iew sk i 1 9 'ń — I9'70, Górka 57-00 
58‘00, C h od orów  145'50 —146'50, C hybie 

5-80— 5-90, Jaw orzno 19-70— 19-85, Bank 
Polski 136-00—136-50, Gazy W sch . 26-00 
— 26-25, L ok om oty w y  U55— 1'65. T enden 
c ja  n ie jedn osta jna . D olary  8-9D/4— 8*91 Vs. 
Bez zm iany.

B. Kursa walut i dewiz.

B ilety bankow e

płacą

zł.

żądają
zł.

K A T E G O R J E :

D olary am erykańskie (za 1 S)
D olary kanadyjskie (za 1 S)
Dynary (za 100)
Funty szterlingi (za 1 Ł)
Franki be lg ijsk ie (za 100)
Franki francuski (za 200)
F loreny holendersk ie (za 100)
Franki szw ajcarskie (za 100)

.K oron y  austrjackie (za 100.000)
K oron y czesko-słow ack ie (za 100)
K oron y duńskie (za 100)
K oron y norw eskie (za 100)
K orony szw edzkie (za 100)
K orony w ęgięrskie (za 100.000)
Lei rum uńskie (za 100)
Liry w łosk ie (za 100)

C. Kursa zbożowe

Czeki, przekazy 
i wpłaty

płacą
zł.

żądają

zł.

Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

C eny rozum ieją  się w  złotych  za 100 kg. 
bez podatku spożyw czego , m ie jsce  

stacja załadowania

C e n y
Uwagaod do

zł. zł.

Pszenica kraj. dw orska ex  1926 750 gr. _*_ __• pszenica  dw orska
Pszenica kraj. zb iorow a  ex  1926 720 gr. --- ’ --- n ow eg o  zbioru
Żyto m ałop olsk ie  ex  1926 675 gr. --• — — .— 77/78 dostaw a do
Jęczm ień  m ałopolsk i brow arniany 670 gr. ---*--- — *— 3 dni 47-00—
Jęczm ień m ałop olsk i przem ia łow y 620 gr. --•-- —♦ — 48-00
Jęczm ień m ałop olsk i pastew ny 6C1U gr. ---*--- — ’— żyto n ow eg o  z b io 
Owies m ałop olsk i ex  1926 420 gr. --•-- — ‘ — ru 69/71 dostawa
Kukurudza rumuńska --•-- —•— do 3 dni 36’5 0 —
Ziem niaki przem ysłow e — *— 37-50
Fasola biała --*-- —•— jęczm ień  przem ia
Fasola k o lorow a --•-- — *— ło w y  n ow y  35-50
Fasola  krasa ---‘ --- — •— ao 36-50
G roch 72  V ictorin --*--- —•— ow ies n ow y  27’50
G roch  p o ln y —•— d o 28-50
B obik ---*--- —•—
Mieszanka pastew na w  ziarnie -- * — — *—
W yka --*-- —•—
Siano s łodk ie  kra jow e prasow ane 7-50 8*50
Słom a prasow ana 4*25 4-75
Hreczka —•— — *—
Len — *— — *—
Łubin n iebieski —•— —•—
Rzepak ozim y ex  1927 54*75 55*75 bez w orków
Mąka pszenna 40°/o 1 brutto —*— —*—
Mąka pszenna 50o/o 1 łącznie 
Mąka żytnia 50o/o ( za nett ąc n e —•_, ■__•__
Mąka żytnia 60°/o ) z w orkam i
Grysik kukurudzianny 52 — 5 3 - -
Mąka kukurudzianu 34-75 35-75
Otręb żytni netto bez w orka 20-75 21-25 pszenny 20‘50
Kasza hreczana — *— — ■ — do 21-00
Kasza jaglana — *— — ■—
Kasza jęczm ienna —•— —•—
Pęcak — ’— — -—
Proso rum uńskie — *— —•—
M akuchy konopne
K oniczyna czerw ona kra jow a naturalna —*— — -—
Mak n iebiesk i 115-00 135-00 siw y  90-00— 110-00
W orki ju tow e  w yr. Stradom . W arta 1-70 1-80
C zęstochow ianka 75 kg. za sztukę —•—
W orki używ ane dobre, za sztukę 1-50 1-60

Biuro Giełdy.

Giełda zbożowa.
Lwów, 2 września..

N aogół sytuacja  bez zm iany. O tręby 
p od roża ły  z p ow od u  p ro lon gaty  term inu 
w oln ego  w y w ozu  do 9 w rześnia br. T en 
d en cja  utrzym ana. — U sposob ien ie  sp o 
kojne.
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